



Pietarsaaren vanhusneuvoston kysymykset kotipalvelujen alv-vähennyksestä

Vanhusneuvosto 07.02.2024 § 5
954/00.02.04.00/2024

Valmistelija

Lisätietoja: puhelinnumero: 06 218 1111 (vaihe), etunimi.sukunimi@ovph.fi

Palveluntuottaja tulee tehdä yhteistyössä asiakkaan kanssa kirjallinen sopimus sekä hoito- tai palvelusuunnitelma. Sopimuksessa tulee eritellä, mitä palveluita asiakas aikoo ostaa ja kuinka paljon.

Suunnitelmasta tulee ilmetä sosiaalihuollon tarpeen peruste, asiakkaan toimintakyky, palvelujen ja hoidon tarve ja tavoitteet, toimenpiteet tavoitteiden toteuttamiseksi sekä tarpeen vaatiessa myös hoito-ohjeet.

Sopimus on palvelun tuottajan ja asiakkaan välinen eli palvelun tuottaja ja asiakas tekevät sopimuksen keskenään.

Palveluun on oikeutettu sosiaalihuollon tarpeessa oleva henkilö, jonka toimintakyky on heikentynyt esimerkiksi iän tai sairauden takia. Palveluita tarjoavan yrityksen tehtävänä on arvioida oikeus alvittomaan palveluun.

Tyypillisiä perusteita ovat esimerkiksi fyysisen toimintakyvyn heikkeneminen ja haasteet liikkumisessa. Tarve voi olla pysyvää tai väliaikaista. Esimerkiksi sairastuessa väliaikaisen avun tarve voi tulla eteen yllättäen riippumatta iästä tai muusta elämäntilanteesta. Kyseessä voi olla esimerkiksi avun tarve lonkkaleikkauksen jälkeen tai tilanteessa, jossa omaishoitajana uupuu tai jos muistisairaus lisää avun tarvetta.

Palveluntuottaja arvioi, onko asiakas oikeutettu verottomaan palveluun. Asiakkaan oma, perusteltu kokemus toimintakyvyn alenemisesta riittää. Lääkärintodistusta tai muuta virallista lausuntoa ei tarvita.

Yksityinen palveluntuottaja tekee ilmoituksen Valviran ja Aluehallintoviraston ylläpitämään Soteri-rekisteriin. Tuottaja ilmoittaa ilmoituksessa ne kunnat, joissa palvelua tuotetaan.

Yksityiset palveluntuottajat voivat myydä sosiaalihuoltopalveluja arvonlisäverottomasti vain, jos toiminta on sosiaaliviranomaisten valvoma ja palvelut myydään sosiaalihuollon tarpeessa olevalle henkilölle (toimintakyky heikentynyt esimerkiksi iän tai sairauden takia).

Asiakaskohtaista sosiaaliviranomaisen päätöstä ei tarvita, mutta seuraavien edellytysten pitää täytyä:

- Palveluntuottaja eli myyjä on tehnyt palvelujen tuottamisesta ilmoituksen Soteri-rekisteriin.
- Myyjä on tehnyt palvelu- tai muun vastaavan suunnitelman yhdessä asiakkaan kanssa. Jos yksityinen palveluntuottaja myy sosiaalihuoltopalveluja hyvinvointialueen tekemän päätöksen perusteella, suunnitelman laatimisesta vastaa hyvinvointialueen sosiaaliviranomainen.
- Sosiaalihuolto perustuu joko viranomaisen päätökseen tai palveluntuottaja on tehnyt asiakkaan kanssa kirjallisen sopimuksen sosiaalihuoltopalvelusta.
- Palveluntuottajalla on vastuuhenkilö, joka vastaa palvelujen laadusta.
- Palveluntuottajalla on omavalvontasuunnitelma.

Toimialajohtaja, koti- ja asumispalvelut Pellfolk Tony



Merkitään keskustelun jälkeen tiedoksi.

Päätös:

Merkittiin keskustelun jälkeen tiedoksi. Lisää tietoa:
Tukipalvelutuottajarekisteri - Pohjanmaan hyvinvointialue

Jakelu